1

 公告

公告日期：中華民國 107 年 8月 23 日

公告文號：第一金投信(107)字第 516 號

主旨：本公司經理之「第一金全球 AI 精準醫療證券投資信託基金」刪除績效參考指

標，並配合修正公開說明書乙案，業經金融監督管理委員會(以下簡稱「金管

會」)核予備查，謹此公告。

說明：

一、 依金管會中華民國107年 8月 20日金管證投字第1070332404號函及基金信託契

約第 31條辦理。

二、 旨揭基金刪除績效參考指標健康科技指數(Healthtech Index，HTXRI.INDEX)，

並配合修正公開說明書，公開說明書修正對照表詳如下表。

三、 本 公 告 可 至 中 華 民 國 證 券 投 資 信 託 暨 顧 問 商 業 同 業 公 會

（http://www.sitca.org.tw）及本公司網站（http://www.fsitc.com.tw）查詢；

基金公開說明書查詢網站為公開資訊觀測站（http://mops.twse.com.tw）及本公

司網站。

第一金全球 AI 精準醫療基金公開說明書修正對照表

項次 修正後 修正前

 【基金概況】 【基金概況】

壹、

十、

(一)、

3.

第 3頁

(刪除) 3.本基金之績效評估參考指標：健康科

技指數(Healthtech Index，

HTXRI.INDEX)

指數介紹：HealthTech Index是由美國

ETFx Investment Partners編製的健康

科技指數。健康科技指數(HealthTech

Index)從全球約20個國家、醫療產業

(healthcare)下屬的1600多檔股票

中，看好醫療行業在科技介入的情況

中出現革命性的變化，經量化及質化

篩選45至85檔股票建構投資組合。指

數持股有兩個主要特質，一是科技化，

看好即將崛起的精準醫療所帶來的商

機，醫療科技可望成為下一波發展重

點；二是注重小而美公司的潛力，50%

的公司的市值屬於小型股(市值低於

50億美金)，但是其未來的成長爆發性

 2

不容忽視；亦即除投資該領域的領頭

公司外，在健康科技領域中長期發展

潛力被看好的公司也會納入其中。其

指數自2005年6月編撰以來，漲幅近

300%，成長潛力強。

壹、

十、

(二)、

第3頁

1.獨特性：本基金為以「精準醫

療」主題為訴求，尋找經由科技

進入健康照護產業、重新塑造健

康照護領域的投資題材。

2.前瞻性：根據專業機構 Great

View Research 估計，全球精準

醫療市場規模將呈現高速成長，

至 2022 年規模整體將達到 4兆

美元，複合年成長率為 +16.55%

(2013 年~2022 年)。本基金藉由

投資相關產業，以掌握並創造長

期潛在獲利機會。

1.獨特性：本基金為以「精準醫療」主

題為訴求，尋找經由科技進入健康照

護產業、重新塑造健康照護領域的投

資題材，並以達成總報酬率(total

return)超越績效指標「健康科技指

數(Healthtech Index，

HTXRI.INDEX) 為目標。

2.前瞻性：根據專業機構 Great View

Research 估計，全球精準醫療市場規

模將呈現高速成長，至 2022 年規模

整體將達到 4兆美元，複合年成長率

為 +16.55% (2013 年~2022 年)。本

基金藉由投資相關產業，以掌握並創

造長期潛在獲利機會。